



**Kommunstyrelsen**  
Henrik Olofsson  
Utvecklingschef  
Dnr: 23KS10  
Datum: 2023-02-033-07

regionplanering@regionostergotland.se  
Ange: RÖ2022/10319 Askersunds kommun

## Svar på remiss om Rumslig strategi för Östergötland

Askersunds kommun vill avge nedanstående synpunkter på ”Rumslig strategi för Östergötland”.

Det är mycket positivt att stråket norrut, mot Örebro och Hallsberg beskrivs utifrån den stora utvecklingspotential som finns. Vi har en stark tro på att våra regioner kommer att dra stor nytta av det som växer fram.

Vi anser dock att strategin har ett alltför stort fokus på tågtrafik. Vägnätet, hamnar och flygplatser bör få en tydligare plats för att strategin skall kännas heltäckande avseende transporter, inte minst för att överblicka möjligheterna att använda olika typer av transportslag på ett så hållbart sätt som möjligt.

Utbyggnaden av Rv 50 från E4 vid Mjölby till E20 vid Brändåsen till mötesfri väg med 100 km/h som hastighet och förbättringarna på Rv 51 som ger bra flöden mellan Norrköping och Hallsberg kommer att ge bättre kontakt mellan våra regioner. Dessa möjligheter bör lyftas fram i strategin.

I de avsnitt som handlar om logistikflöden bör noden Hallsberg lyftas fram tydligare, då denna knutpunkt är ett mycket tydligt nav i landets tågtrafik. Dessutom byggs dubbelspåret Hallsberg-Degerön färdigt under planperioden, vilket kommer att öka Östergötlands kopplingar till Hallsberg ytterligare.

Vi saknar stråkbeskrivningar för framtida bostadsbebyggelse samt för besöksnäring och rekreation. I de senare ser vi till exempel en stor potential i det turistiska samarbetet runt Vättern.

För att enkelt kunna överblicka mellanregionala och mellankommunala samarbetsmöjligheter vill vi föreslå att en karta infogas, där grannkommuner och -regioner är tydligt utmärkta.

Örebroregionen och dess kommuner satsar på planering för trafik med drönare. Denna typ av transporter anser vi bör uppmärksammas i en rumslig strategi med 2040 som tidshorisont.

Vi noterar med glädje att järnvägen Stockholm-Oslo lyfts fram som en möjlighet för Östergötland.

### Askersunds kommun

Caroline Dieker (M)

Kommunstyrelsens ordförande